別記様式第４号

番   号

年 月 日

農林水産省○○農政局長 殿

北海道にあっては、農林水産省農村振興局長

沖縄県にあっては、内閣府沖縄総合事務局長

事業実施主体名

●●地区における水田貯留機能向上計画

農地中間管理機構関連農地整備事業実施要領（平成 30 年３月 30 日付け 29 農振第 2690

号農林水産省農村振興局長通知）別紙１第６の６の規定に基づき、下記のとおり水田貯留

機能向上計画を策定しましたので報告します。

記

１ 水田の雨水貯留機能の向上を推進する活動の対象区域図（別添）

２ 水田貯留機能向上計画の内容
（１）一体的に実施する生産基盤整備事業等の地区名（事業名）

（２）水田貯留機能の向上のための取組・整備内容

事業名
事業実施

主体

事業実施

期間
実施内容等

総事業費

（千円）
備考

３ 水田の雨水貯留機能の向上を推進する活動の実施体制

４ 水田貯留機能向上の取組の実施面積

事業実施主体名
生産基盤整備
事業等の

地区面積（ha）

地区内の取組面積（ha） 地区外の取組面積（ha）

現況
目標年度

(令和○年度)
現況

目標年度
(令和○年度)

（別添）

水田の雨水貯留機能の向上を推進する活動の対象区域図

生産基盤整備事業等の地区名（事業名）：

別記様式第５号

番   号

年 月 日

農林水産省○○農政局長  殿

北海道にあっては、北海道開発局経由農林水産省農村振興局長

沖縄県にあっては、内閣府沖縄総合事務局長

都道府県知事名

水田貯留機能向上計画達成状況報告書

 農地中間管理機構関連農地整備事業事業実施要領（平成 30 年３月 30日付け 29農振第

2690号農林水産省農村振興局長通知）別紙１第８の４の規定に基づき、下記のとおり事業

達成状況について報告します。

記

１ 事業実施状況

（１）生産基盤整備事業等の実施状況

事業名 地区名

関係市町村名

及び

土地改良区名

総事業費

(百万円)

受益面積

(ha)

着工

年度

完了

年度
主な工事内容 備考

（２）水田貯留機能向上推進事業、水田貯留機能向上支援事業の実施状況

事業名 事業実施主体 事業実施期間 実施内容等
総事業費

（千円）
備考

注１：「事業名」は、別紙１の別表の区分の欄の４の事業種類の欄の事業名を記入する。

注２：「実施内容等」は、実施時期及び実施内容を具体的に記入する。

２ 水田貯留機能向上に向けた取組状況の報告

（ ）：取組の目標年度、地区における取組面積割合を記載

事業実施主体名

生産基盤整備

事業等の

地区面積（ha）

地区内の取組面積（ha） 地区外の取組面積（ha）

実施前
目標年度

(令和○年度)

○○年度まで

（割合％）
実施前

目標年度

(令和○年度)

○○年度まで

（割合％）

 （  ） （  ）  （  ） （  ）

 （  ） （  ）  （  ） （  ）

 （  ） （  ）  （  ） （  ）